
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: YP4SXFY 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
Vistos, los Informes N° 004150-2024-DIA/MC, N° 004131-2024-DIA/MC, 

N° 004166-2024-DIA/MC, N° 004181-2024-DIA/MC, N° 004202-2024-DIA/MC, 
N° 004152-2024-DIA/MC, N° 004178-2024-DIA/MC, N° 004195-2024-DIA/MC, 
N° 004167-2024-DIA/MC, N° 004182-2024-DIA/MC, N° 004208-2024-DIA/MC, 
N° 004168-2024-DIA/MC, N° 004183-2024-DIA/MC, N° 004203-2024-DIA/MC, 
N° 004169-2024-DIA/MC, N° 004157-2024-DIA/MC, N° 004209-2024-DIA/MC, 
N° 004170-2024-DIA/MC, N° 004158-2024-DIA/MC, N° 004212-2024-DIA/MC, 
N° 004132-2024-DIA/MC, N° 004143-2024-DIA/MC, N° 004213-2024-DIA/MC, 
N° 004171-2024-DIA/MC, N° 004160-2024-DIA/MC, N° 004214-2024-DIA/MC, 
N° 004172-2024-DIA/MC, N° 004144-2024-DIA/MC, N° 004215-2024-DIA/MC, 
N° 004133-2024-DIA/MC, N° 004161-2024-DIA/MC, N° 004216-2024-DIA/MC, 
N° 004153-2024-DIA/MC, N° 004145-2024-DIA/MC, N° 004196-2024-DIA/MC, 
N° 004134-2024-DIA/MC, N° 004159-2024-DIA/MC, N° 004197-2024-DIA/MC, 
N° 004135-2024-DIA/MC, N° 004146-2024-DIA/MC, N° 004205-2024-DIA/MC, 
N° 004173-2024-DIA/MC, N° 004162-2024-DIA/MC, N° 004217-2024-DIA/MC, 
N° 004174-2024-DIA/MC, N° 004190-2024-DIA/MC, N° 004218-2024-DIA/MC, 
N° 004136-2024-DIA/MC, N° 004163-2024-DIA/MC, N° 004198-2024-DIA/MC, 
N° 004149-2024-DIA/MC, N° 004147-2024-DIA/MC, N° 004219-2024-DIA/MC, 
N° 004137-2024-DIA/MC, N° 004164-2024-DIA/MC, N° 004220-2024-DIA/MC, 
N° 004138-2024-DIA/MC, N° 004165-2024-DIA/MC, N° 004206-2024-DIA/MC, 
N° 004154-2024-DIA/MC, N° 004148-2024-DIA/MC, N° 004221-2024-DIA/MC, 
N° 004139-2024-DIA/MC, N° 004204-2024-DIA/MC, N° 004222-2024-DIA/MC, 
N° 004155-2024-DIA/MC, N° 004200-2024-DIA/MC, N° 004223-2024-DIA/MC, 
N° 004140-2024-DIA/MC, N° 004201-2024-DIA/MC, N° 004224-2024-DIA/MC, 
N° 004176-2024-DIA/MC, N° 004191-2024-DIA/MC, N° 004225-2024-DIA/MC, 
N° 004141-2024-DIA/MC, N° 004207-2024-DIA/MC, N° 004226-2024-DIA/MC, 
N° 004177-2024-DIA/MC, N° 004199-2024-DIA/MC, N° 004227-2024-DIA/MC, 
N° 004156-2024-DIA/MC, N° 004192-2024-DIA/MC, N° 004228-2024-DIA/MC, 
N° 004179-2024-DIA/MC, N° 004193-2024-DIA/MC, N° 004210-2024-DIA/MC, 
N° 004142-2024-DIA/MC, N° 004194-2024-DIA/MC y N° 004211-2024-DIA/MC 
de la Dirección de Artes y los Informes N° 000308-2024-DAFO/MC y N° 000309-2024-
DAFO/MC de la Dirección del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios; y,    
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
crea el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) del artículo 5 de la citada Ley, 
que el Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 
 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se crea el “Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 
como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: YP4SXFY 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 
artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 
información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 
toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 
Ministerio de Cultura; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N.° 000483-2023-MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores y organizaciones de la 
cultura y las artes en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA; 

 
Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes y la Dirección 

del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios elevan a esta Dirección General 
los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a favor de las 
siguientes personas naturales: 

 
N° NOMBRES Y APELLIDOS N° EXPEDIENTE 

1 SILVIO HIDALGO SEGURA 2024-0066521 

2 VALENTIN QUINTANA CORONADO 2024-0067919 

3 LLOID VARGAS TENORIO 2024-0070314 

4 LUZ CLARITA DIAZ CHOTA 2024-0070687 

5 EDGAR WILLAN QUIROZ TELLO 2024-0071340 

6 EDGARD PATRICK PAZ HERRERA 2024-0071384 

7 CRISTIAN ALEXANDER ESCOBAR CAMPOS 2024-0071387 

8 CARLOS CESAR CALAGUA SANCHEZ 2024-0071466 

9 KARINA AUSTIN SOUZA 2024-0071505 

10 HERNAN ALBERTO RICAPA TRIO 2024-0071511 

11 DIEGO ENRIQUE BARAHONA DE LA LLAVE 2024-0071538 

12 ULICIA MALDONADO REATEGUI 2024-0071642 

13 MARIA FERNANDA MOGOLLON GALLO 2024-0071669 

14 ETELDINA CHAMORRO PARIONA 2024-0071678 

15 JOESY AUSTIN SOUZA 2024-0071725 

16 JERZON OSWALDO AVILA SILVA 2024-0071731 

17 ALBERTO CHUMBE DE LA CRUZ 2024-0071738 

18 OLGA CHUMBE DE LA CRUZ 2024-0071764 

19 VICTORIA CASAVILCA ALLCCAHUAMAN 2024-0071775 

20 MILINO GAUDENCIO TAFUR PRINCIPIO 2024-0071784 

21 ROGELIO ROQUE QUEZADA 2024-0071791 

22 MELANIA ROSANA CALDUA CIPIRIANO 2024-0071832 

23 FABIANA ANATOLIA VARGAS MINAYA 2024-0071849 

24 MATILDE GOMEZ SHUAN 2024-0071873 

25 BEKER UZURIAGA GOMEZ 2024-0071876 

26 ALICIA VICTORIA BARRENECHEA LEON 2024-0071882 

27 NANCY YOLANDA MORALES LOPEZ 2024-0071889 

28 JOSE VALENTIN LOPEZ FERNANDEZ 2024-0071894 

29 JUANA MAXIMILIANA VERDE PALACIOS 2024-0071901 

30 MENECIO ROJAS CHOGAS 2024-0071916 

31 EUGENIA SILVERIO TORRES 2024-0071918 

32 DANIEL VARGAS ENCARNACION 2024-0071927 

33 MIJAIL STALIN URETA PALOMINO 2024-0071937 

34 DONATO MAIZ CANTALICIO 2024-0071950 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: YP4SXFY 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

35 TIMOTEO CUENCA BAUTISTA 2024-0071960 

36 FORTUNATA MONTAÑEZ PONCE 2024-0071973 

37 MAYALA URSULA SILVERIO CANO 2024-0072046 

38 ALEJANDRA DOROTEA CAPCHA GALINDO 2024-0072048 

39 ANATOLIA CRISPIN TAIPE 2024-0072084 

40 PRODENCIA CRISPIN TAIPE 2024-0072101 

41 REBECA MUÑOZ CURASMA 2024-0072119 

42 ELIA ERICA RAMOS OLIVAR 2024-0072152 

43 HERMELINDA ANTONIA LAZARO MENACHO 2024-0072154 

44 VICTORIA SILVERIO LAZARO 2024-0072160 

45 MAGNA GREGORIA CALDAS SALINAS 2024-0072166 

46 PAMELA SHAROM MENENDEZ PIÑAS 2024-0072167 

47 DONATA APOLONIA CANO PICON 2024-0072169 

48 ANITA LUCIA VARGAS GIRALDO 2024-0072182 

49 TOMASA MORALES JANAMPA 2024-0072183 

50 MARCELINA ORTIZ ARROYO 2024-0072189 

51 ERIKA LLATANCE SALAZAR 2024-0072190 

52 ROSALIA REYES LOPEZ 2024-0072195 

53 KIARA GUADALUPE RAMIREZ ALVARADO 2024-0072201 

54 JHOVANNA PATRICIA DE LA CALLE LOPEZ 2024-0072255 

55 JHONATAN LUIS SALAS ILDEFONSO 2024-0072257 

56 JUAN CARLOS PARRALES ZARATE 2024-0072302 

57 ZOCIMO JESUS LOPEZ CUNZA 2024-0072311 

58 AGUSTINA ANYOSA LUJAN 2024-0072321 

59 KAREN ANN URCIA ARROYO 2024-0072323 

60 DAYSY YENY MAURICIO HUERTAS 2024-0072338 

61 DEYVI ARTURO COAGUILA COAGUILA 2024-0072343 

62 NOLBERTO ROSALINO MALPICA ORTIZ 2024-0072365 

63 MARCO SARMIENTO TORRES 2024-0072374 

64 WILLIAM HUAMAN FERNANDEZ 2024-0072377 

65 EDGAR STIFF QUIROZ TOLEDO 2024-0072389 

66 EDMUNDO DIAZ BRIONES 2024-0072447 

67 WILMER RAUL PRADO MARTINEZ 2024-0072464 

68 MARIA ELENA PAREDES ROMERO 2024-0072492 

69 LYZBETH LORENA GARCIA RAMIREZ 2024-0072501 

70 JUAN PABLO CABRERA RUBIO 2024-0072513 

71 GUEBYS JUNIOR ALCALA AGUILAR 2024-0072553 

72 ANDRES FERNANDO RUIZ LUNA 2024-0072572 

73 EUDOCIA VENTURA VDA DE RIMARI 2024-0072603 

74 SEGUNDO JUAN JUNIOR VASQUEZ RAMIREZ 2024-0072659 

75 MARTIN ARTEMIO GOMEZ ANTAURCO 2024-0072691 

76 RICHARD SEBASTIAN AGUAYO HUMAREDA 2024-0072706 

77 BEATRIZ MARLENI YAURI ESPINOZA 2024-0072730 

78 BRENDA MORAYMA DIAZ VILELA 2024-0072770 

79 RENATO MIGUEL CORNEJO RODRIGUEZ 2024-0072787 

80 FORTUNATO MAURO GIRALDO AREVALO 2024-0072835 

81 IRENE PINEDO VASQUEZ 2024-0072869 

82 CEFERINO SULLCARAY PALOMINO 2024-0073013 

83 AIDA CHAVEZ AUGUSTO 2024-0073231 

84 MARCELINO CHAVEZ JERI 2024-0073307 

85 BASILIO CHAVEZ SANCHEZ 2024-0073339 

86 TITO SAUL LOPEZ FIGUEROA 2024-0073389 

87 ISABEL STEFANY NEIRA LUJAN 2024-0073417 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: YP4SXFY 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

88 JULIA HUACAUSI HUACCAN 2024-0073496 

89 CATTY MARILYN VILLANUEVA CAPILLO 2024-0073516 

90 AVELNIJO HUARANCCA CONDE 2024-0073854 

91 PROSALPINA DOLORES ZARCO TORRES 2024-0073917 

 
Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 
se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 
disposiciones aprobadas por Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC y Resolución 
Ministerial N.° 000483-2023-MC; 

 
Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA”, del referido Decreto Supremo, establece que de 
considerar procedente el informe de la dirección de línea competente, la Dirección 
General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución directoral que declara 
aceptada la solicitud de registro; y, conforme a lo señalado en el numeral 10.3) del 
citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la inscripción en el 
RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro (CR); 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 
N° 000483-2023-MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 
Contando con el visado de la Dirección de Artes y la Dirección del Audiovisual, 

la Fonografía y los Nuevos Medios;  
 

SE RESUELVE:  
 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA, de las siguientes personas: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS N° EXPEDIENTE 

1 SILVIO HIDALGO SEGURA 2024-0066521 

2 VALENTIN QUINTANA CORONADO 2024-0067919 

3 LLOID VARGAS TENORIO 2024-0070314 

4 LUZ CLARITA DIAZ CHOTA 2024-0070687 

5 EDGAR WILLAN QUIROZ TELLO 2024-0071340 

6 EDGARD PATRICK PAZ HERRERA 2024-0071384 

7 CRISTIAN ALEXANDER ESCOBAR CAMPOS 2024-0071387 

8 CARLOS CESAR CALAGUA SANCHEZ 2024-0071466 

9 KARINA AUSTIN SOUZA 2024-0071505 

10 HERNAN ALBERTO RICAPA TRIO 2024-0071511 

11 DIEGO ENRIQUE BARAHONA DE LA LLAVE 2024-0071538 

12 ULICIA MALDONADO REATEGUI 2024-0071642 

13 MARIA FERNANDA MOGOLLON GALLO 2024-0071669 

14 ETELDINA CHAMORRO PARIONA 2024-0071678 

15 JOESY AUSTIN SOUZA 2024-0071725 

16 JERZON OSWALDO AVILA SILVA 2024-0071731 

17 ALBERTO CHUMBE DE LA CRUZ 2024-0071738 

18 OLGA CHUMBE DE LA CRUZ 2024-0071764 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: YP4SXFY 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

19 VICTORIA CASAVILCA ALLCCAHUAMAN 2024-0071775 

20 MILINO GAUDENCIO TAFUR PRINCIPIO 2024-0071784 

21 ROGELIO ROQUE QUEZADA 2024-0071791 

22 MELANIA ROSANA CALDUA CIPIRIANO 2024-0071832 

23 FABIANA ANATOLIA VARGAS MINAYA 2024-0071849 

24 MATILDE GOMEZ SHUAN 2024-0071873 

25 BEKER UZURIAGA GOMEZ 2024-0071876 

26 ALICIA VICTORIA BARRENECHEA LEON 2024-0071882 

27 NANCY YOLANDA MORALES LOPEZ 2024-0071889 

28 JOSE VALENTIN LOPEZ FERNANDEZ 2024-0071894 

29 JUANA MAXIMILIANA VERDE PALACIOS 2024-0071901 

30 MENECIO ROJAS CHOGAS 2024-0071916 

31 EUGENIA SILVERIO TORRES 2024-0071918 

32 DANIEL VARGAS ENCARNACION 2024-0071927 

33 MIJAIL STALIN URETA PALOMINO 2024-0071937 

34 DONATO MAIZ CANTALICIO 2024-0071950 

35 TIMOTEO CUENCA BAUTISTA 2024-0071960 

36 FORTUNATA MONTAÑEZ PONCE 2024-0071973 

37 MAYALA URSULA SILVERIO CANO 2024-0072046 

38 ALEJANDRA DOROTEA CAPCHA GALINDO 2024-0072048 

39 ANATOLIA CRISPIN TAIPE 2024-0072084 

40 PRODENCIA CRISPIN TAIPE 2024-0072101 

41 REBECA MUÑOZ CURASMA 2024-0072119 

42 ELIA ERICA RAMOS OLIVAR 2024-0072152 

43 HERMELINDA ANTONIA LAZARO MENACHO 2024-0072154 

44 VICTORIA SILVERIO LAZARO 2024-0072160 

45 MAGNA GREGORIA CALDAS SALINAS 2024-0072166 

46 PAMELA SHAROM MENENDEZ PIÑAS 2024-0072167 

47 DONATA APOLONIA CANO PICON 2024-0072169 

48 ANITA LUCIA VARGAS GIRALDO 2024-0072182 

49 TOMASA MORALES JANAMPA 2024-0072183 

50 MARCELINA ORTIZ ARROYO 2024-0072189 

51 ERIKA LLATANCE SALAZAR 2024-0072190 

52 ROSALIA REYES LOPEZ 2024-0072195 

53 KIARA GUADALUPE RAMIREZ ALVARADO 2024-0072201 

54 JHOVANNA PATRICIA DE LA CALLE LOPEZ 2024-0072255 

55 JHONATAN LUIS SALAS ILDEFONSO 2024-0072257 

56 JUAN CARLOS PARRALES ZARATE 2024-0072302 

57 ZOCIMO JESUS LOPEZ CUNZA 2024-0072311 

58 AGUSTINA ANYOSA LUJAN 2024-0072321 

59 KAREN ANN URCIA ARROYO 2024-0072323 

60 DAYSY YENY MAURICIO HUERTAS 2024-0072338 

61 DEYVI ARTURO COAGUILA COAGUILA 2024-0072343 

62 NOLBERTO ROSALINO MALPICA ORTIZ 2024-0072365 

63 MARCO SARMIENTO TORRES 2024-0072374 

64 WILLIAM HUAMAN FERNANDEZ 2024-0072377 

65 EDGAR STIFF QUIROZ TOLEDO 2024-0072389 

66 EDMUNDO DIAZ BRIONES 2024-0072447 

67 WILMER RAUL PRADO MARTINEZ 2024-0072464 

68 MARIA ELENA PAREDES ROMERO 2024-0072492 

69 LYZBETH LORENA GARCIA RAMIREZ 2024-0072501 

70 JUAN PABLO CABRERA RUBIO 2024-0072513 

71 GUEBYS JUNIOR ALCALA AGUILAR 2024-0072553 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: YP4SXFY 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

72 ANDRES FERNANDO RUIZ LUNA 2024-0072572 

73 EUDOCIA VENTURA VDA DE RIMARI 2024-0072603 

74 SEGUNDO JUAN JUNIOR VASQUEZ RAMIREZ 2024-0072659 

75 MARTIN ARTEMIO GOMEZ ANTAURCO 2024-0072691 

76 RICHARD SEBASTIAN AGUAYO HUMAREDA 2024-0072706 

77 BEATRIZ MARLENI YAURI ESPINOZA 2024-0072730 

78 BRENDA MORAYMA DIAZ VILELA 2024-0072770 

79 RENATO MIGUEL CORNEJO RODRIGUEZ 2024-0072787 

80 FORTUNATO MAURO GIRALDO AREVALO 2024-0072835 

81 IRENE PINEDO VASQUEZ 2024-0072869 

82 CEFERINO SULLCARAY PALOMINO 2024-0073013 

83 AIDA CHAVEZ AUGUSTO 2024-0073231 

84 MARCELINO CHAVEZ JERI 2024-0073307 

85 BASILIO CHAVEZ SANCHEZ 2024-0073339 

86 TITO SAUL LOPEZ FIGUEROA 2024-0073389 

87 ISABEL STEFANY NEIRA LUJAN 2024-0073417 

88 JULIA HUACAUSI HUACCAN 2024-0073496 

89 CATTY MARILYN VILLANUEVA CAPILLO 2024-0073516 

90 AVELNIJO HUARANCCA CONDE 2024-0073854 

91 PROSALPINA DOLORES ZARCO TORRES 2024-0073917 

 
ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 
señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 
derechos laborales.       

 
ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 
Registro, a los interesados. 
 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
 
 

Documento firmado digitalmente 
 

DANIEL ADOLFO GASPAR NAVARRO RETO 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2024-05-31T15:57:58-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2024-05-31T15:59:56-0500
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000506-2024-DGIA-VMPCIC/MC
	2024-06-03T08:38:07-0500
	San Borja
	NAVARRO RETO Daniel Adolfo Gaspar FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




